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Ansprechpartner der vertragsbeteiligten Krankenkassen  

für Fragen zur Anspruchsberechtigung und Genehmigung von Leistungen 

durch Leistungsberechtigte nach den §§ 1, 4 und 6 des AsylbLG, die der 

Stadt Dresden zugewiesen sind 
 

 

Vertragsbeteiligte 

Krankenkasse 

Name Tel.-Nr. E-Mail 

AOK PLUS Sandra 

Grasemann 

Constanze 

Kümpel 

0800 10590 – 

41361 

0800 10590 - 

41383 

sandra.grasemann@plus.aok.de 

 

constanze.kuempel@plus.aok.de 

DAK-Gesundheit Björn Vogel  

 

Lutz Reichelt  

 

0351-648989-

6163 

0351-648989-

6167 

bjoern.vogel@dak.de 

 

lutz.reichelt@dak.de 

Kaufmännische 

Krankenkasse - 

KKH 

Uwe Vogt 0351-481831-

1000 

uwe.vogt@kkh.de 

 

 


